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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Motion om att bevara den gamla 

brandstationen i Midsommarkransen och 

fylla den med kultur – svar på remiss 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till 

kommunstyrelsen.  

2. Nämnden avstyrker motionen om att bevara den gamla brandstationen i 

Midsommarkransen och fylla den med kultur.  

 

 

 

 

 

 

 

Lena Holmdahl         Agneta Stenborg 

Tf Stadsdelsdirektör        Tf Avdelningschef Förskola och 

             fritid  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av avdelningen Förskola och fritid som handlägger 

stadsmiljöfrågor.  

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en motion av Ylva Wahlström (mp), Mats Berglund 

(mp) och Stefan Nilsson (mp) med förslag på att bevara den gamla brandstationen 

i Midsommarkransen och fylla den med kultur.  

 

Motionen i korthet 

Skribenterna menar att den gamla brandstationen i LM-staden behöver få nytt liv 

och att det är viktigt att den bevaras till sitt yttre, på grund av det kulturella 

intresset. De menar också att Midsommarkransen behöver ha en plats för kultur 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1.-333/2010 

SID 2 (2) 

Motion om att bevara den gamla brandstationen i Midsommarkransen och fylla den med kultur – svar på remiss 

 

 

 

och sociala möten för att stadsdelen ska vara levande. Skribenterna motsäger sig 

rivning av fastigheten och kan tänka sig såväl kommunalt ansvar som att en 

förening driver verksamhet där, alternativt privat ägande.  

 

Förvaltningens synpunkter 

Stadsdelsförvaltningen äger inga fastigheter och driver heller ingen 

kulturverksamhet på det sätt som efterfrågas i motionen. Dessutom ligger 

fastigheten inte i Enskede-Årsta-Vantör.  

 

Brandstationen, Fastigheten Brandstegen 1, ingår i ett större 

stadsutvecklingsområde. Exploateringsnämnden beslutade 21 januari 2010 att 

fastigheten överförs från fastighetsnämnden till exploateringsnämnden, samt att 

exploateringsnämnden hemställer hos stadsbyggnadsnämnden om ändrad 

detaljplan för ett större område. Stadsutvecklingsområdet är en del av den 

planerade förtätningen längs stadsutvecklingsstråket mellan Södermalm – 

Liljeholmen - Telefonplan – Axelsberg – Gröndal, med syfte att binda samman 

stadsdelarna för en mer sammanhållen stadsbygd. Fastigheten ligger centralt i 

området och utvecklingen av fastigheten är mycket betydelsefull för området som 

helhet. Den föreslagna projektutformningen kring fastigheten innebär 

sammanfattningsvis att korsningen Bäckvägen/Tellusborgsvägen effektiviseras 

och förläggs i nytt läge så att bostäder på ett rationellt sätt kan byggas kring och på 

fastigheten.  

 

Förvaltningen anser att det kan vara värdefullt att bevara äldre bebyggelse i 

miljöer som kompletteras med ny bebyggelse. Äldre byggnader bär ofta på 

kulturhistoriska värden och kan tillföra platser karaktär. Förvaltningen avstyrker 

emellertid motionen med hänvisning till exploateringsnämndens beslut och med 

anledning av att fastigheten är en betydande del av ett större 

stadsutvecklingsområde.  

 

Bilaga 

Motion av Ylva Wahlström (mp), Mats Berglund (mp) och Stefan Nilsson (mp), 

2010-06-21, dnr 328-1598/2010.  

 

 


